
Rekommendationer Internfeministiskt ansvariga  
  

Vänsterpartiet har som bekant valt att inte ha något 
kvinnoförbund. Feminismen är en angelägenhet för hela partiet, och 
alla politikområden, den ska inte bäras av kvinnor i ett 
kvinnoförbund. Men, eftersom partiet finns och verkar i ett 
patriarkalt samhälle och som därmed påverkar oss, behövs en 
separatistisk organisering. Just för att motverka att patriarkatets 
maktordning får för stor plats i vår egna organisation och för att 
bereda alla samma möjligheter som för män. 
 
För den verksamheten ansvarar Partistyrelsen (PS) som väljer en 
ordförande och en styrgrupp för Kvinnors organisering. I PS 
verksamhetsplan antas också styrgruppens mål. Styrgruppen 
organiserar i sin tur de internfeministiskt ansvariga (IFA) i varje 
distrikt. Distriktsstyrelsen utser IFA och de driver och utvecklar 
internfeminismen i, och tillsammans med, distriktsstyrelse och 
partiföreningar.   
  

Vem eller vilka kan då vara internfeministiskt ansvarig?   
  

Hittills har kvinnor valts till dessa positioner. Styrgruppen menar att 
tolkningsföreträdet och problemformuleringen behöver finnas hos 
just kvinnor, och icke-binära. Vänsterpartiet är tyvärr ingen isolerad ö 
utan präglas av samma maktstrukturer som övriga samhället vad 
gäller kön.   
  

Styrgruppen för Kvinnors organisering vill förtydliga att det 
internfeministiska arbetet inte bara är kvinnors uppgift. Män har 
lika, eller mer, ansvar att agera då patriarkala beteenden 
förekommer i vår organisation.  
 

Men kvinnor och icke-binära behöver kunna mötas och föra 
diskussioner i trygga rum och utrymmen, även om det i partiet är en 
självklarhet att även män är feminister. Det kan dock bli problematiskt 
om enbart en man är internfeministiskt ansvarig i ett distrikt eller 
partiförening. Eftersom det generellt sett är män som är den 
priviligierade gruppen behöver dessa internfeministiska positioner 
besittas av de som inte är det, kvinnor, och icke-binära.   
 
Styrgruppen rekommenderar att det internfeministiska arbetet även 
fortsättningsvis organiseras på så sätt. Vi förordar även att två 
personer väljs till uppdraget för att på så vis göra arbetet mer 
hanterbart samt göra det mindre sårbart vid eventuell frånvaro.   
  

Föreningar som har svårt att engagera kvinnor i stort eller utse någon 
kvinna/icke-binär bör i stället för att välja en man ta kontakt med 



Distriktsstyrelsen och dess internfeministiskt ansvariga för att 
diskutera problemet och utarbeta en handlingsplan. 
Har ni frågor eller tankar kring detta så finns vi på: 
kvinnorsorganisering@vansterpartiet.se  

  
Carolina Gustafsson, ordförande   
Styrgruppen för kvinnors organisering   
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